
« •
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК УКРАЇНИ

Д Е Р Ж А В Н И Й  З А К Л А Д  В И Щ О Ї  О С В І Т И  
« У Н І В Е Р С И Т Е Т  М Е Н Е Д Ж М Е Н Т У  О С В І Т И »

• ЛР С'З 2 0  <М р .

Н А К А З
м. Київ

Про індексацію оплати за навчання

У зв'язку із підвищенням посадових окладів (ставок заробітної плати) з 
01.01.2021, згідно ст. 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 
2021 рік», керуючись постановою Кабінету Міністрів України № 1298 від 
30.08.2002 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки

• • ■* • і і . • • « •розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та
• • V /  ^  *1 /  • • \організацій окремих галузей бюджетної сфери» (зі змінами), постановою 

Кабінету Міністрів № 1013 від 09.12.2015 «Про упорядкування структури 
заробітної плати, особливості проведення індексації та внесення змін до деяких 
нормативно-правових активів» (зі змінами), керуючись частиною 7 ст. 73 Закону 
України «Про вищу освіту»,

НАКАЗУЮ:

1. Для студентів денної та заочної форм навчання, які навчаються за 
освітнім ступенем «бакалавр», «магістр» за договорами (контрактами), які 
укладені у період з 01.09.2018 року по 01.12.2020 року та затверджені 
кошторисами, провести індексацію вартості навчання з 01.04.2021 року та до

• • • • і • • /■ » \ ■ ■ •закінчення термінів дії договорів (контрактів) і отримання освітнього рівня 
«бакалавр», «магістр».

2. Особам, які впродовж 2020-2021 навчального року будуть 
зараховуватись, поновлюватись, переводитись із інших ЗВО або змінювати 
форму навчання, вартість навчання розраховувати відповідно до вартості, яка 
склалася станом на 01.09.2020 з урахуванням індексу інфляції за 2020 рік (крім 
студентів, які поновлюються на навчання після академічної відпустки, вартість 
навчання яких розраховувати відповідно до вартості визначеної в контракті, що 
був укладений при вступі до ЗВО, з подальшим індексуванням вартості навчання 
з наступного навчального року).

3. Студентам, які внесли оплату за весь період навчання до його 
завершення, вартість навчання не індексувати.

4. Провести зазначену у п. 1 цього наказу індексацію вартості навчання для 
студентів денної та заочної форм навчання в ^Межах офіційно визначеного 
Державною службою статистики України рівня інфляції за 2020 рік, збільшивши 
розмір вартості навчання кожного навчального року на 5 % відповідно до



розрахунків вартості навчання за один навчальний рік (додати № 1, 2 до цього 
наказу).

5. Директору ННІМП, завідувачам кафедр, кураторам груп забезпечити
укладення із здобувачами вищої освіти Додаткових угод до діючих договорів / • \ • • • ••• (контрактів) на зміну вартості навчання за наслідками проведеної індексації в
межах офіційно визначеного Державною службою статистики України рівня
• -і • • • •  •• 1інфляції, згідно затвердженої форми.

6. Директору мережевих електронних освітніх ресурсів та наукометрії 
Алейнікову Д.О. забезпечити розміщення на веб-сторінці сайту ДЗВО 
«Університет менеджменту освіти» цього наказу із додатками.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор



Додаток 1
до наказу

№ о н ф с%>
Розрахунок вартості навчання за один навчальний рік

з урахуванням індексу інфляції за 2020 рік
Денна форма навчання

и  оз 2021 року

т

О с в іт н я  п р о г р а м а

В а р т іс т ь  

н а в ч а н н я  з а  

о д и н

н а в ч а л ь н и й  

р ік  з г ід н о  

д о г о в о р у ,  

г р н .

Ін д е к с  

ін ф л я ц ії  з а  

2 0 2 0  р ік ,%

В а р т іс т ь  

н а в ч а н н я  з а  

о д и н

н а в ч а л ь н и й  р ік  з

у р а х у в а н н я м
■ ■ •  •• 
ін д е к с у  ін ф л я ц ії ,

г р н .

С у м а  з б іл ь ш е н н я  

в а р т о с т і  н а в ч а н н я  

з а  о д и н  н а в ч а л ь н и й  

р ік , гр н . 3 

у р а х у в а н н я м  

ін д е к с а ц і ї

БАКАЛАВР, прийом 2018/2019 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п рац і 11000

105

11550 550
М ен ед ж м ен т 11500 12075 575
Е к о н о м ік а  та  у п р авл ін н я  п ід п р и єм с т в о м 11000 11550 550
П си х о л о г ія 12000 12600 600

БАКАЛАВР, прийом 2019/2020 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п рац і 11400

105

11970 570
М ен ед ж м ен т 11900 12495 595
Е к о н о м ік а  та у п р ав л ін н я  п ід п р и єм ств о м 11400 11970 570
П си х о л о гія 12500 13125 625

БАКАЛАВР, прийом 2020/2021 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п рац і 11700

105

12285 585 '
М ен ед ж м ен т 12200 12810 610
Е к о н о м ік а  та  у п р авл ін н я  п ід п р и єм с т в о м 11700 12285 585
П си х о л о гія 12800 13440 640

МАГІСТР, прийом 2020/2022 навчальний рік
«  «  • • • •

М ен ед ж м ен т  о р ган ізац ії т а  а д м ін іст р у в а н н я
(за  ви д ам и  е к о н о м іч н о ї д ія л ь н о с т і) 15200 105 15960 760



Додаток 2
до наказу м  са.

№
2021 року

Розрахунок вартості навчання за один навчальний рік
з урахуванням індексу інфляції за 2020 рік

Заочна форма навчання

«

О с в іт н я  п р о г р а м а

В а р т іс т ь  

н а в ч а н н я  з а  

о д и н  н а в ч а л ь н и й  

р ік  з г ід н о  

д о г о в о р у ,  г р н .

Ін д е к с
• -і • ••
ін ф л я ц ії  з а  

2 0 2 0  р ік ,%

В а р т іс т ь  н а в ч а н н я  

з а  о д и н

н а в ч а л ь н и й  р ік  з 

у р а х у в а н н я м
• • і  •
ін д е к с у  ін ф л я ц ії ,  

г р н .

С у м а  з б іл ь ш е н н я  

в а р т о с т і  н а в ч а н н я  

з а  о д и н

н а в ч а л ь н и й  р ік , 

гр н . 3

у р а х у в а н н я м
ІН  Л Р К Г 'Я П ІЇ

БАКАЛАВР, прийом 2018/2019 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п р ац і 9500

105

1

9975 475

М ен ед ж м ен т 9500 9975 475

Е к о н о м ік а  та  у п р ав л ін н я  п ід п р и єм с тв о м 9500 9975 475

П си х о л о гія 10000 10500 500

БАКАЛАВР, прийом 2019/2020 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п рац і 9900

105

10395 495

М ен ед ж м ен т 9900 10395 495
і - » ■ • •
Е к о н о м ік а  та  у п р ав л ін н я  п ід п р и єм с т в о м 9900 10395 495

П си х о л о гія 10500 11025 525

БАКАЛАВР, прийом 2020/2021 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  та  е к о н о м ік а  п рац і 10200

105

10710 510

М ен ед ж м ен т 10200 10710 510

Е к о н о м ік а  та  у п р ав л ін н я  п ід п р и єм с тв о м 10200 10710 510 .

П си х о л о гія 10800 11340 540

МАГІСТР, прийом 2020/2021 навчальний рік
У п р ав л ін н я  п ер со н ал о м  т а  е к о н о м ік а  п р ац і 13200

105

13860 660

М ен ед ж м ен т  о р ган ізац ії т а  а д м ін іст р у в а н н я  
(за  ви д ам и  е к о н о м іч н о ї д ія л ь н о с т і) 13200 13860 660

У п р ав л ін н я  п р о ек там и 13200 13860 660

У п р ав л ін н я  н авч ал ьн и м  зак л ад о м  (за  т и п о м ) 11800 12390 590
і—< • • •
Е к о н о м ік а  та  у п р ав л ін н я  п ід п р и єм ств о м 13200 13860 660

П си х о л о гія 13800 14490 690

П ед аго г ік а  в и щ о ї ш к о л и 12500 13125 625

Х р и сти я н сь к а  п ед аго г ік а 12500 13125 625

П у б л іч н е  у п р авл ін н я  та  а д м ін іст р у в а н н я 12900 13545 645

С п ец іал ьн а  осв іта 12500 13125 625



ДОДАТКОВА УГОДА до Договору № ________
про надання освітніх послуг між закладом вищої освіти та фізичною особою 

м. Київ « ____ » ____________  2021 р.

Державний заклад вищої освіти «Університет менеджменту освіти» (далі -  УМО), в особі ректора Кириченка Миколи Олексійовича, 
який діє на підставі Статуту УМО та наказу в ід ___________ р. № _____ , надалі -  ЗАКЛАД, т а ____________________________________

_________________________________________________________________  надалі -  ВСТУПНИК/ОДЕРЖУВАЧ, та законний представник*
(прізвище, ім’я, по батькові)

________________________________________________________________________________________ надалі -  ЗАКОННИЙ ПРЕДСТАВНИК,
(прізвище, ім’я, по батькові)

з іншої сторони (далі -  сторони), уклали цю Додаткову угоду про нижченаведене.

1. Сторони, керуючись нормами частини 7 статті 73 Закону України «Про вищу освіту», дійшли згоди, що вартість навчання,
визначена у Договорі № _____в ід ____________, може бути змінено один раз на рік в межах офіційно визначеного Державною службою
статистики України рівня інфляції за попередній календарний рік.

2. Інші умови Договору, не обумовлені цією Додатковою угодою, залишаються незмінними.

3. Ця Додаткова угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами і діє протягом усього періоду навчання 
ВСТУПНИКА або до дня повного виконання сторонами зобов’язань за договором.

4. Ця Додаткова угода складена українською мовою у двох автентичних примірниках, що мають однакову юридичну силу, один з 
яких надається ВСТУПНИКУ (законному представнику), а другий зберігається у ЗАКЛАДІ.

РЕКВІЗИТИ СТОРІН
Відомості про заклад

Повне найменування: Університет менеджменту освіти; місцезнаходження: 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 52-А; тел. (044) 481-38-00,
(044) 484-10-96; код згідно з ЄДРПОУ 35830447; адреса електронної пошти rector@/umo.edu.ua_________________________________________________

Відомості про вступника

(прізвище, ім’я, по батькові)

(повна адреса, телефон, е-mail)

Паспорт: серія ____________  № _______________________________________________

виданий ______________________________________________________________________
(ким і коли виданий)

Ідентифікаційний к од_____________________________________

Відомості про законного представника

(прізвище, ім’я, по батькові)

(повна адреса, телефон, е-mail)

Паспорт: серія ____________  № ____________________________________

виданий __________________________________________________________
(ким і коли виданий)

Ідентифікаційний к од____________________________________

ПІДПИСИ СТОРІН
ЗАКЛАД ВСТУПНИК/ОДЕРЖУВАЧ

Ректор
(п ід п и с )

(п ід п и с )

« » 2021 р. « » 2021 р.

М.П. ЗАКОННИЙ ПРЕДСТАВНИК

(п ід п и с )

« » 2021 р.

Додаткову угоду отримав__________________________________
(дата, ПІБ, підпис)

* Законний представник є стороною договору у разі, коли вступник є неповнолітньою особою, та в інших випадках, визначених 
законодавством. У разі коли вступник є повнолітньою особою, права та обов’язки законного представника є правами та обов’язками вступника.


